
1

SUCHDOLSKÝZPRAVODAJ

květen  |  2024

 foto: Miroslav Kostelník



2

Ocenění dobrovolných dárců krve 
Prosím dobrovolné dárce krve z  řad občanů městyse, kteří v roce 2023 obdrželi 

Zlatou medaili a Zlatý kříž I., II. III. třídy, aby se  přihlásili do 15.  července 2024 
na  tel. 556  770  103, 605  307  695 nebo emailem: hrabovska@suchdol-nad-odrou.cz. 
Přihlášeni občané obdrží pozvánku ke slavnostnímu poděkování a předání ocenění 
v rámci Dne městyse.

Iva Hrabovská, místostarostka

Úřad městyse informuje
Vážení a milí spoluobčané, 
dovolte mi pár informací k  tomu, co se  chystá nebo dokončuje. Na  čistírně 

odpadních vod (ČOV) jsme dokončili instalaci předčišťovacího zařízení – česlí, které 
by měly eliminovat zdroje poruch na zařízení. Také se dokončila stavba vodovodní 
přípojky a  napojení ČOV na  zdroj pitné vody a do  třetice na  ČOV dokončujeme 
projekt realizace fotovoltaické elektrárny, která by měla pokrýt cca 25% spotřeby 
el.energie. Realizovala se  stavba vodovodu na  ul. Sokolovské (směr Mankovice) 
a zbývá dokončit realizaci vodovodu v ul. Za lávkou, která se pozdržela z důvodu 
technického stavu mostku a  omezení vjezdu těžké techniky. Mimo jiné také 
dokončujeme projekt a  podklady k  podání žádosti o  dotaci na  výměnu zdrojů 
veřejného osvětlení. 

Dne 17.5.  se na úřadě uskutečnila schůzka se  zástupci investora a projektanta 
vysokorychlostní trati, plánované podél dálnice. Aktuálně byla ke  stavbě 
vypracována studie EIA (ekologický posudek) a 30.5. proběhne jednání Spolku pro 
přijatelný život kolem dálnice a  železnice, jehož jsme členy, na  kterém bude 
dohodnut další společný postup. Dokumentace EIA (která jen pro zajímavost 
obsahuje 845 stran) je k dispozici na webových stránkách informačního systému EIA 
(www.portal.cenia) pod názvem „RS 1 VRT Prosenice – Ostrava-Svinov“. A  pro 
zájemce o  problematiku hluku jsou také na  webových stránkách Ministerstva 
zdravotnictví ČR zveřejněny tzv. hlukové mapy, v  nichž je možno zjistit úrovně 
hluku v území podle jednotlivých zdrojů, např. silnice, železnice (geoportal.mzcr). 

Na závěr si Vás dovoluji požádat o  dodržování ohleduplnosti vůči druhým, 
neparkujte prosím na  chodnících a na zelených plochách veřejných prostranství – 
v  zelených pásech podél chodníků. Chodníky slouží pro pěší a  parkování 
na zelených plochách ztěžuje údržbu a sekání trávy našim pracovníkům. Děkuji.

A ještě jedno pozvání, v pondělí 3.6.2024 v 8:40 bude centrem našeho městyse 
projíždět cyklotour "Na kole dětem". Jedná se o 15.ročník projektu na podporu 
onkologicky nemocných dětí, více informací na www.nakoledetem.cz

Vaše starostka Lucie Boráková



3

10. zasedání zastupitelstva městyse – 22.4.2024 
Zastupitelstvo městyse Suchdol nad Odrou:
• schválilo rozpočtové opatření č. Z10 
Příjmy + 150,42 tis. Kč; tj. celkem 80.985,47 tis. Kč 
Financování + 3.823,70 tis. Kč, tj. celkem 51.646,93 tis. Kč 
Celkové zdroje ve výši + 3.974,12 tis. Kč, tj. celkem 132.632,40 tis. Kč
Celkové výdaje ve výši + 3.974,12 tis. Kč, tj. celkem 132.632,40 tis. Kč  

  – z toho běžné + 1.674,12 Kč; tj. celkem 60.431,40 tis. Kč  
– z  toho kapitálové + 2.300,00  Kč, tj. celkem 72.201,00  tis. Kč. Součástí 

rozpočtového opatření Z10 je zvýšení neinvestičního příspěvku na  realizaci akce 
"Stavební úpravy soc. zařízení v  objektu ZŠ Suchdol nad Odrou" pro zřízenou 
příspěvkovou organizaci Základní škola a mateřská škola Suchdol nad Odrou, a to 
ve výši 883.006,00 Kč.

• schválilo poskytnutí neinvestiční dotací Městu Nový Jičín, IČ 00298212, ve výši 
176.439, – Kč a  znění veřejnoprávní smlouvy na  spolufinancování základní sítě 
sociálních služeb ve správním obvodu obce s rozšířenou působností ORP Nový Jičín, 
a to z rozpočtu roku 2025; 

• schválilo uvolnění částky 1.113.200,- Kč na  rekonstrukci výtahu pro školní 
jídelnu ZŠ a 186.800,- Kč na  částečnou úhradu na nákup myčky pro školní jídelnu 
ZŠ; 

• schválilo dodatek č. 1 ke směrnici pro použití prostředků sociálního fondu; 
• schválilo uzavření Memoranda o  spolupráci s Univerzitou Jana Evangelisty 

Purkyně v Ústí nad Labem, na  tvorbě strategického plánu městyse Suchdol nad 
Odrou; 

• schválilo prodej parc.č. 90/2 – zahrada o  výměře 49  m2, v  k.ú. Kletné 
do vlastnictví (*anonymizováno), a to za cenu 300 Kč/m2 + náklady řízení. Cena je 
stanovena dle schváleného ceníku prodeje pozemků ze dne 25.4.2022.

36. schůze rady městyse - 22. 4. 2024 
Rada městyse Suchdol nad Odrou:
• schválila podání žádosti o vyhotovení zprávy o uplatňování územního plánu 

Suchdolu nad Odrou za uplynulé období; 
• schválila uzavření smlouvy o  spolupráci při zajištění kulturně-vzdělávacího 

projektu "Příběhy našich sousedů" se  společností Post Bellum, z.ú., a  úhradu 
finanční spoluúčasti na projektu ve výši 27.990,-Kč; 

• schválila Dodatek č. 8 a č. 9 ke smlouvě o pachtu a provozování vodního díla 
se  společností SmVaK Ostrava a.s, a  to v  rámci stavby "Prodloužení vodovodu 

Úřad městyse informuje



4

Úřad městyse informuje
Za Lávkou II v k.ú. Suchdol nad Odrou“ a stavby "Prodloužení vodovodu na parc.č. 
1244/1 v k.ú. Suchdol nad Odrou"; 

• schválila uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene pro 
zřízení distribuční soustavy na pozemcích městyse Suchdol nad Odrou parc.č. 2292, 
722/2, 818 a 777 v  k.ú. Suchdol nad Odrou se  společností ČEZ Distribuce, a.s. 
24729035, za náhradu dle znaleckého posudku; 

• schválila uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemcích městyse 
parc.č. 1907/9, 1907/10, 1907/40, 1907/51, 1907/52, 1907/53, 1907/59, 1907/60 a 
1907/61 v k.ú. Suchdol nad Odrou se společností ČEZ Distribuce, parc.č. 1907/7 pro 
zřízení distribuční soustavy, za náhradu dle znaleckého posudku; 

• schválila záměr výpůjčky části pozemku parc.č. 2000/23 v  k.ú. Suchdol nad 
Odrou v majetku městyse obchodní firmě GREEN Logistics CZ s.r.o. za  účelem 
zřízení místa zpětného odběru odpadních pneumatik ve  Sběrném místě odpadů 
Suchdol nad Odrou.

37. schůze rady městyse - 15. 5. 2024 
Rada městyse Suchdol nad Odrou:
• schválila vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na zhotovení projektové 

dokumentace na  akci "Revitalizace veřejného prostranství centra městyse Suchdol 
nad Odrou“

• schválila vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na  stavební práce 
„Rekonstrukce plynové kotelny BD Nová 498, Suchdol nad Odrou", včetně 
zadávacích podmínek, kvalifikačních předpokladů a  pravidel pro hodnocení 
nabídek, 

• schválila vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na  stavební práce 
„Rekonstrukce plynové kotelny Penzion Poodří, Suchdol nad Odrou" včetně 
zadávacích podmínek, kvalifikačních předpokladů a pravidel pro hodnocení; 

• schválila vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na  akci "Pořízení 
speciálního terénního vozidla SxS pro jednotku pož.ochrany" včetně zadávacích 
podmínek, kvalifikačních předpokladů a pravidel pro hodnocení nabídek; 

• schválila vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce v rámci akce "Zateplení 
BD, Komenského 560 na p.č. 121/2 v k.ú. Suchdol nad Odrou" včetně zadávacích 
podmínek, kvalifikačních předpokladů a pravidel pro hodnocení nabídek; 

• rozhodla o  výběru nejvhodnější nabídky v  rámci veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce „Oprava povrchu chodníku na parcele č. 426, Suchdol n/
O“, kterou podal účastník: STAVO-Karel Černoch, s.r.o., se  sídlem Malá strana 31, 
742 01 Suchdol n/O, IČ: 27770907, jehož nabídka byla ekonomicky nejvýhodnější a o 
uzavření smlouvy o dílo za cenu 577.259,51 Kč bez DPH; 



5

• schválila prodloužení nájemních smluv u nájemců bytů, kteří řádně plní své 
povinnosti; 

• schválila uzavření Smlouvy o reklamě a propagaci se společností OZO Ostrava 
s.r.o., IČO: 62300920, (jedná se  o  reklamu a  propagaci společnosti v  rámci akce 
Oslava 150 let SDH Suchdol nad Odrou konané dne 15.06.2024); 

• schválila uzavření Smlouvy o výpůjčce části nemovité věci za účelem zřízení 
veřejného místa zpětného odběru odpadních pneumatik se  společností GREEN 
Logistics CZ s.r.o. Praha, IČO 09632409; 

• schválila pořízení 4 ks dětských prvků včetně montáže ve výši 282.535,- Kč (vč. 
DPH), dle cenové nabídky firmy Bonita Group Service s.r.o. Drásov,IČ: 27738795, 
které budou umístěny ve sportovním areálu; 

• schválila přidělení bytu č. 207 v DPS, Komenského 560, na dobu určitou, 1 rok 
od 1.6.2024; 

• povolila konání rychlostní zkoušky motoristického podniku RALLY FULNEK – 
ODRY 2024 a  uzavření komunikace pro veřejný provoz v  termínu 16.11.2024 
v lokalitě místní části Kletné; 

• schválila uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo v rámci stavby "Vodovodní 
přípojka na parc. č. 2000/23 (areál ČOV a  sběrného dvora) Suchdol nad Odrou". 
Předmětem dodatku je navýšení ceny díla o částku 3.119,38 Kč vč. DPH z důvodu 
nepředvídatelných výdajů spojených s  odstraněním starých betonových prvků – 
potrubí, základy, nalezených při výkopových pracích; 

• schválila poskytnutí neinvestičního finančního daru ve výši 10.000,-Kč Centru 
pro dětský sluch TAMTAM, o.p.s. pro výkon terénní služby Raná péče Morava 
a Slezsko, IČ 00499811, na ranou péči rodině s dítětem se sluchovým postižením; 

• schválila pořízení digitálního povodňového plánu městyse Suchdol nad Odrou 
společností ENVIPARTNER, s.r.o. Brno, 

• schválila přijetí příspěvku z Operačního programu Zaměstnanost plus ve výši 
228.492,- Kč na  částečné pokrytí mzdových prostředků 3 zaměstnanců na  sezónní 
výpomoc k technickým službám; 

• schválila přijetí dotace na  IT vybavení stavebních úřadů ve výši 93.666,10 Kč 
v rámci zavedení nového stavebního zákona do praxe; 

• schválila uzavření Smlouvy o poskytnutí daňového poradenství k provádění 
činností v oblasti daně z přidané hodnoty s  Ing. Hanou Mikešovou, IČ 01146513, 
Havířov – Šumbark; 

• schválila uvolnění části rezervy rady ve výši 45.000, – Kč k úhradě autobusové 
dopravy sportovců – členů TJ do  družebního města Herrnhut v  termínu 
16.-18.8.2024; 

• schválila navýšení počtu úředníků o jednoho pracovníka na odbor finanční.

Úřad městyse informuje



6

Místní poplatky v roce 2024  
Poplatek za komunální odpad – splatnost 30.06.2024 - 600 Kč / poplatník

Bankovní účet u České spořitelny, a.s. 1765624389/0800 
Variabilní symbol číslo poplatníka 
Specifický symbol 1345

Lze uhradit hotově, kartou v  pokladně úřadu městyse, bankovním převodem 
na účet městyse.

Zhodnocení ročního provozu sběrného dvora 
Vážení občané, touto cestou bych vás chtěla informovat o  tom, jak probíhá 

provoz sběrného dvora rok po otevření. Sběrný dvůr je plně vytížen, a o jeho provoz 
je velký zájem. 

Ale musím opět připomenout a upozornit, že sběrný dvůr neslouží k vyklizení 
nemovitosti, ale pouze k odevzdání neupotřebených a nefunkčních věcí z běžného 
provozu domácnosti a  tuto službu mohou využívat pouze občané městyse, což 
bude kontrolováno, protože provoz svěrného dvora je hrazen z  rozpočtu městyse 
a pokud budeme hradit za odpad cizích občanů, bude potřeba poplatek za odpad 
zvyšovat. Svozová firma OZO Ostrava vyváží kontejnery na objednání a pravidelně 
vyvážíme kontejnery 1x  týdně, kdy vývoz a  pronájem kontejnerů stojí měsíčně 
v průměru 40.000 Kč. 

Rovněž jsme museli v měsíci dubnu 2024 pozastavit sběr pneumatik, tuto službu 
zajišťují bezplatně pneuservisy, ale i toto řešíme a pokud se nám podaří nasmlouvat 
zpětný odběr pneumatik, tak se ke sběru pneumatik opět vrátíme. Velký zájem je 
o  sběr velkoobjemného odpadu, elektroodpadu, stavební suti, paliva a  železa. 
Zaznamenáváme již zřídka, že se u  kontejnerových stání objeví odložený odpad, 
který patří na sběrný dvůr. 

Apeluji na  Vás, rodiče, kteří berete své děti na  sběrný dvůr, ať už s  tím, že 
pomáhají s  naložením odpadu do  kontejneru, nebo se  chtějí podívat, jak třídíme 
odpad v městysi, nenechte své děti volně pobíhat bez dozoru po areálu a  že se  to 
několikrát stalo. Uvědomte si, že tak ohrožujete zdraví vašich dětí!!! Pokud budeme 
v  městysi třídit odpad poctivě, bude ubývat množství směsného komunálního 
odpadu, zlepšíme ekonomiku v oblasti svozu, třídění a likvidace odpadu a splníme 
legislativní cíle, které ukládá Zákon o odpadech č. 541/2020 Sb. 

Třiďte odpad, má to smysl!!!
Iva Hrabovská, místostarostka

Úřad městyse informuje



7

Letní brigáda  
Městys Suchdol nad Odrou nabízí pro studenty letní brigádu. Studenti budou 

zapojeni do pletí záhonů, údržby dětských hřišť, natírání laviček, zastávek, plotů 
a  zábradlí, hrabání trávy, sbírání odpadků, čistění chodníků a  zelených ploch. 
Pracovní doba bude šestihodinová a  odměna činí 115,00 Kč na  hodinu. Studenti 
musí mít nejpozději v  den nástupu na  brigádu 16  let věku. Přednost budou mít 
zájemci s  trvalým bydlištěm v  Suchdole nad Odrou. Zájemci mohou podávat 
přihlášky do 21.  června 2024 a  to osobně nebo poštou na  Úřad městyse, 
Komenského 318, 742  01 Suchdol nad Odrou nebo mohou poslat naskenovanou 
přihlášku na  e-mailovou adresu: mistostarosta@suchdol-nad-odrou.cz Před 
podepsáním dohody bude nutné vyplnit čestné prohlášení o zdravotní způsobilosti.

Úřad městyse informuje



8

Úřad městyse informuje



9

Úřad městyse informuje

Výsledky Pooderského koštování 
V  sobotu 18.5.  na  zámku v  Bartošovicích v  rámci akce „Otevírání Poodří“ 

proběhlo koštování pálenek a  z jednotlivých vítězů obecních kol byla porotou 
vybrána nejlepší slivovice, jabkovice a hruškovice regionu Poodří. 

Ze  suchdolských účastníků – vítězů místního kola – se  na pomyslné stupně 
vítězů dostal p. Karel Černoch s hruškovicí, který se umístil na pěkném 3. místě. 
Gratulujeme! 

Všem našim zástupcům a  také p. Josefovi Kočíbovi, který naši obec zastupoval 
v porotě, děkujeme za účast a přízeň.



10



11

 
Klichová Helena  
Galdová Hermina  
Kuc Miroslav  
Juchelka Alexandr 
Maňáková Zdeňka  
Šulgan Štefan  
Ságová Žofie  
Tomečková Marie  
Korčáková Zdenka 
Říčan Gustav  
Holčáková Miluše 
Dýčková Anna   
Kukol Karel  
Černochová Ivanka 
Obadalová Zdeňka 
Černochová Ludmila 
Fojtů Jaromír 
Uhlíř Miloslav 
Kovář Bohuslav 
Kutěj Stanislav 
  

Sbor pro občanské záležitosti v Suchdole nad Odrou srdečně gratuluje občanům, 
kteří v měsíci květnu oslavili své životní jubileum. Do dalších let přeje pevné zdraví 
a neutuchající radost ze života.

Společenská kronika

 
Reková Božena 
Drdová Anna  
Dančák Edvard  
Mikan Miroslav  
Hradilová Jaroslava  
Ondračka Miroslav  
Klimčík Jan  
Hovadíková Božena 
Fiľáková Alenka  
Pánková Marie  
Knápková Jana  
Uhlířová Květoslava  
Hrabalová Božena  
Kořenková Jaroslava 
Opěla Jiří 
Ondračka Milan 
Opělová Marta 
Rolný Karel 
Studený Antonín

Dne 12. května tomu byly 4 roky, kdy nás opustil  
 
pan Jiří Valík. S láskou a úctou vzpomínají manželka Jarmila  
 
a synové s rodinami.

V letošním roce vzpomeneme 10. výročí úmrtí  
 
pana Zdenka Drdy. Vzpomíná celá rodina.



12

V letošním roce vzpomeneme 6. výročí úmrtí paní  
 
Mgr. Blanky Klichové, rozené Drdové.  
 
Vzpomíná celá rodina.

Společenská kronika

Dne 15.05.2024 jsme vzpomněli 10. výročí úmrtí naší  
 
maminky, babičky a prababičky paní Anežky Davidové.  
 
S láskou vzpomíná dcera s rodinou.



13

V rytmu zábavy a poznání: Školní měsíc plný dobrodružství 
a učení  

V  naší školičce se  v  posledním měsíci nuda rozhodně neusídlila! Každá třída 
se ponořila do víru zábavných a vzdělávacích aktivit, které obohatily jejich znalosti 
a rozvíjely jejich dovednosti. 

Mokré vysvědčení pro odvážné plavce: Předškoláci s hrdostí oslavili završení 
plaveckého výcviku a pyšně si odnesli 
domů mokré vysvědčení, které 
dokazuje jejich odvahu a zdatnost. 

Malí inženýři v  akci: Broučci, 
Kuřátka i  Sluníčka se  s  nadšením 
pustili do  objevování. Kuřátka 
prozkoumala díky Malé technické 
univerzitě tajemství recyklace. Pozdě-
ji se  spolu se  Sluníčky vydala 
na  výpravu do  ostravského Světa 
techniky, kde je okouzlilo množství 
interaktivních exponátů. Tuto desti-
naci navštívila také třída Broučků. 

Den Země: V  duchu ochrany 
životního prostředí se  s  nadšením 
zapojily do oslav Dne Země všechny 
třídy. Broučci a Hvězdičky navštívili 
vzdělávací program na  Žerotínském 
zámku, kde se  dozvěděly o  důle-
žitosti péče o naši planetu. Hvězdičky 
se  aktivně zapojily do  akce Ukliďme 
Česko a pomohly vyčistit okolí školky 
od odpadu. Všechny děti si pak užily 
filmové představení ve  sférickém 
kině, kde se  ponořily do  pod-
mořského dobrodružství Barnyeho 
a Bernieho, kteří statečně bojovali za záchranu oceánu před znečištěním. 

Výlet do  přírody: Sovičky podnikly dobrodružnou výpravu na  Kletnou, kde 
se  seznámily s  rozmanitostí lesní fauny a flóry. Společně objevovaly stopy zvířat, 
naslouchaly ptačímu zpěvu a vnímaly krásu okolní přírody. 

Zprávy ze školy a školky



14

Oslava maminek s  tanečními kreacemi: 
Děti s  nadšením nacvičily taneční 
vystoupení pro maminky, kterým tímto 
gestem vyjádřily svou lásku a  vděčnost 
za jejich péči. 
Indiánské dobrodružství na  Kletné: 
Předškoláci se  na tři dny proměnili 
v  odvážné indiány a  prožili neza-
pomenutelné dobrodružství na  Kletné. 
Usídlili se  v  indiánské osadě, hráli hry 
v  duchu indiánských tradic a  zažili 

jedinečné chvíle plné zábavy a poznání. 
Školní měsíc v  naší školičce byl nabitý zábavnými a  vzdělávacími aktivitami, 

které rozvíjely dětskou fantazii, tvořivost a  znalosti. Děti si užily pestrou paletu 
aktivit, které jim pomohly objevovat svět kolem sebe a  prohlubovat přátelství 
se svými kamarády. 

Tým učitelek MŠ

Zprávy ze školy a školky

Valašská pevnost aneb pevnost Boyard  
Děti si užívaly prodlouženého víkendu zakončeným ředitelským volnem. Krásné 

slunečné pondělní odpoledne jsme využili k projektu z OP JAK do Rožnova pod 
Radhoštěm. Místní Valašská pevnost nám nabídla 10 místností a  v každé z  nich 
čekaly na splnění 2 úkoly. Naše tři týmy se vrhly do plnění úkolů. S nejlepším časem 
se stal tým Kameňáci a svým časem 1:29 se zapsal do Síně slávy této hry. 

Vedoucí školního klubu



15

Sférické kino  
Výjimečné pocity, jedinečné snímky, neuvěřitelný pohled v 360  stupních! Tak 

všechny tyto pocity se  nám podařilo pro děti zajistit pozváním sférického kina 
přímo k nám do tělocvičny. 140 holek a kluků ze školní družiny i mateřské školy tak 
mělo možnost po skupinkách zhlédnout vybrané filmy ve velké nafukovací kopuli, 
uvnitř ponořené do zvláštního druhu tmy. Mladší děti se ve vybraném animovaném 
snímku Barney a Beenie ponořily a nechaly přímo vtáhnout do podmořského světa 
plného dobrodružství, ale i drobných ekologických otázek k zamyšlení. Starší se pak 
ve  spravedlivém hlasování přiklonili k  velmi realistickému filmu Původ života, 
který jim přinesl mnoho nových poznatků o vzniku vesmíru, hvězd i celé sluneční 
soustavy, včetně velkého třesku. Na dětech bylo vidět, že je celá projekce v kopuli 
doslova vtáhla do děje, jehož se  tak alespoň na chvíli stali součástí – důkazem byl 
třeba i velmi realistický běh dětských nožek po Marsu.

 vychovatelky ŠD

Zprávy ze školy a školky

Květnové novinky ze školy  
Sluníčko nás láká ven a v hlavách učitelů 

se  rodí nápady, jak ještě více zvelebit školní 
venkovní areál. Během měsíce dubna žáci 
9.  tříd pod vedením paní učitelky Hany 
Alexandrukové vytvořili v  areálu školy 14 
vyvýšených záhonů, které budou sloužit 
k  výuce pracovních činností. V  blízkosti 
skleníku můžete ze  školního parkoviště 



16

zahlédnout 12 záhonů, ty slouží pro třídy 1.  stupně a  pro výuku pěstitelství na 
2.  stupni ZŠ. Další dva záhony 
jsou skryté ve  vnitřním atriu 
školy a  bude je využívat třída 
MŠ Sovičky. Záhony j sou 
sestaveny z  palet a  paletových 
nadstavců, které škole jako 
sponzorský dar věnovala firma 
Flexipal, a.s., za  což velmi 
děkujeme. 

Tento prostor také zkrášlily 
hmyzí domečky, které ve  spolu-
práci s  rodiči vyrobili žáci I.B  s 
paní učitelkou Janou Šlapkovou 
a  paní asistentkou Terezou 
Bechnou. 

Chodníky ve vnitřním atriu oživily malované cestičky, panák, twister, které pro 
naše žáky namalovala paní asistentka Gabriela Heinová. Ze  všech těchto 
realizovaných nápadů máme spolu s  dětmi radost a  věříme, že budou přicházet 
i náměty další, které nám budou pobyt ve škole zpříjemňovat a zpestřovat. 

Více využívaná začíná být také venkovní učebna, kde žáci mohou pracovat 
na  různých projektech, malovat nebo 
se  uč i t např íč všemi předměty. 
Ve  vnitřním atrium školy pro velký 
zájem učitelů a žáků a taky pro využití 
MŠ vznikla ještě jedna nová venkovní 
učebna. Tento prostor bývá také 
využíván školní družinou nebo při 

akcích žáků a  jejich rodičů. Poslední 
takovou akcí bylo zakončení kurzu 
Předškoláčka. Kurz obsahoval tři setkání, 
kdy budoucí prvňáčci měli možnost zažít 
š k o l u n a  n e č i s t o a  v y v r c h o l i l 
přírodovědnou stezkou s plněním úkolů 

Zprávy ze školy a školky



17

a společným opékáním špekáčků. 
S  přicházejícím jarem a  možností sportování venku se  rozběhly i  sportovní 

soutěže, kterých se  naši malí i  větší sportovci s  nadšením a  bojovým duchem 
účastní. Žáci se utkali v několika zápasech v mini házené a mini kopané.

Tým pedagogů ZŠ

Zprávy ze školy a školky



18

Ze spolkové činnosti western klubu 
 www.westernklub.cz; www.suchdolskycountryfest.cz;
 www.ponyexpress.cz

4.5.2024 
Western klub zahájil sezonu roku 2024 na  Saloonu 

Malá skála tradiční 12. Jarní vyjížďkou. Počasí nám přálo 
a  sešlo se  kolem 45 jezdců a 4  spřežení. Po  vyjížďce 
ke Stříbrnému jezírku a návratu všech jezdců a spřežení 
proběhla na Malé skále před Saloonem soutěž v  hodu 
podkovou o  soudek piva, při které se  soutěžící i diváci 
skvěle bavili. Krásné odpoledne mezi přáteli pokračovalo vystoupením country 
kapely Old Papas, která nám hrála k  tanci i  poslechu od 17ti až do  pozdních 
večerních hodin. První akce Western klubu, kde jsme se často po dlouhé době setkali 
s mnohými přáteli, se mimořádně vydařila a děkujeme všem zúčastněným za to, že 
dorazili a  přinesli s  sebou na  Saloon dobrou náladu, která akci po  celý den 
provázela. Foto z akce najdete na www.westernklub.rajce.idnes.cz

11.5.2024 
Proběhlo promítání na  SALOONU Kletné – VZPOMÍNKA NA  KOVBOJE. 

Členové Československého Pony Expressu a Western klubu si připomněli nedožité 
98.  narozeniny kamaráda, kovboje a  jezdce Československého Pony Expressu 
Bohumila Kašpárka alias HOSPODÁŘE. U  této příležitosti jsme si na  Saloonu 
promítli historický dokument VZPOMÍNKA NA  KOVBOJE a  MORGANOVA 
BANDA. Při sledování dokumentů kamarádi pamětníci komentovali různé záběry, 

Spolky a zájmové aktivity



19

takže jsme se  parádně bavili a  hlavně jsme se mnoho dozvěděli a  pěkně jsme si 
zavzpomínali. Promítací večer jsme završili komedií Šťastný Luke.

POZVÁNKY - sobota 22.6.2024 
Zveme děti a  rodiče v  sobotu 22.6.2024 od 14 hodin do areálu Malá skála, kde 

proběhne Westernový dětský den a vyhodnocení dětské výtvarné soutěže. Pro děti 
je zde připraven bohatý westernový program, ukázky práce s bičem, lasem, kolty, 
taneční vystoupení dětí ZŠ Suchdol nad Odrou, vození na  ponících, koních a  v 
maratonce, skákací hrad, malování na  obličej, soutěž pro děti "STEZKA 
ZA  POKLADEM "– děti soutěží v  různých disciplínách a  jsou za  své výkony 
odměňovány cenami a sladkostmi. V areálu Malé skály bude otevřena Post Office 
Pony Expressu, kde si účastníci mohou zakoupit a  poslat stylovou westernovou 
pohlednici, která bude odeslána koňskou poštou Pony Expressu při příležitosti 
oslav 40. výročí jízdy Pony Expressu v Suchdolu nad Odrou. Na Saloonu Western 
klubu je možno po  celý den zakoupit westernové a  indiánské upomínkové 
předměty, nanuky, cukrovinky a občerstvení pro děti i dospělé.

Spolky a zájmové aktivity



20

Spolky a zájmové aktivity



21

Provoz western klubu s občerstvením Malá skála - Kletné  
KVĚTEN – ČERVEN  

PONDĚLÍ – ČTVRTEK  ZAVŘENO  
PÁTEK kytary-koncerty  17.00 – 23.00  
SOBOTA  14.00 – 20.00  
NEDĚLE  14.00 – 19.00

Spolky a zájmové aktivity



22

Milí Suchdoláci, letos slavíme 150  let od  založení prvního hasičského sboru 
na  území městyse. Kvůli chybě při odesílání podkladů pro článek do minulého 
zpravodaje nebyl k  fotkám zveřejněn text a  doplňující informace k  oslavám 
150.  výročí. Tímto se  omlouváme a  doufáme, že se  k  vám článek dostal jinými 
komunikačními kanály (Facebook, Česká obec). 

Dnes vám přinášíme třetí díl hasičské historie v Suchdole nad Odrou. 
3.  část: Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska – Sbor dobrovolných hasičů 

Suchdol nad Odrou, 1990-2024 
V devadesátých letech to s hasiči vypadalo spíš bledě. Moc nadějí na  zlepšení 

stavu nedával ani prodej zbrojnice na  křižovatce u  katolického kostela. Koncem 
devadesátých let se však situace začala obracet k lepšímu. Hasiči dostali do užívání 
budovu bývalé kotelny na Nové ulici, do sboru vstoupili noví členové… Hasičárna 
byla s přispěním obce a  svépomocí hasičů postupně přestavována a zvelebována. 
Dostalo se  i  techniku. Hasiči si sami udělali generální opravu tranzitu, stará 
cisternová stříkačka ŠKODA CAS 25  706RTHP, ve  sboru nazývána Mates, byla 
nahrazena v roce 2008 vozem LIAZ CAS K25, a ten v roce 2015 vozem MERCEDES 
Atego CAS 15 M2Z, který slouží dodnes. 
Členská základna se rozrostla. Ženy založily družstvo a než přišly děti zúčastnily 

se mnoha soutěží v požárním útoku. Jednotka požární ochrany postoupila z páté 
kategorie do  třetí (JPOIII), což znamená, že k  zásahům musí vyjet v kratším čase 
a mohou být povoláni i do vzdálenějších míst v rámci okresu, musí mít větší míru 
proškolenosti a jsou předurčeni k širšímu spektru zásahů (požáry, technická pomoc 
– čerpání vody, asistence záchranné službě, odstraňování spadlých stromů, 
autonehody, likvidace bodavého hmyzu, čištění kanálů atd. atd.atd.) 

Od  počátku nového tisíciletí pak hasiči patří k  nepřehlédnutelným spolkům 
v obci. Pořádali taneční zábavy v Šenku U Plšků, hasičské soutěže, postupně 

Spolky a zájmové aktivity



23

 přidávali další akce pro veřejnost: dětský den, pouťový den otevřených dveří, 
lampiónový průvod, velikonoční maškarák, pálení čarodějnic… 

Nemálo času věnují hasiči také práci s mládeží. Zájem dětí o hasičský kroužek 
se v průběhu let měnil, v některých letech nebyl vůbec, což ale také souvisí s tím, že 
v té době nebyl nikdo, kdo by se dětem mohl pravidelně věnovat. V současné době 
je ve čtyřech věkových kategoriích cca 40 dětí (přípravka 4-6 let, mladší žáci 7-10 let, 
starší žáci 11-15  let, dorost 16-18  let). Kromě pravidelných tréninků se mladí hasiči 
účastní soutěží, výletů a vrcholem celoroční činnosti bývá týdenní tábor na Kletné. 

Sbor v  tomto období vedli Jaroslav Ilovičný, Pavel Šíma, Stanislav Matuškovič. 
V  současné době se  na vedení sboru podílí více žen a  máme taky raritu mezi 
ostatními sbory v okrese, a to starostku Terezu Kozákovou. Hasiči jsou jedna rodina, 
a  to nejen v  rámci okresu nebo republiky. Náš sbor udržuje přátelskou družbu 
s hasiči z partnerského Herrnhutu.

VÝZVA VEŘEJNOSTI 
Poválečná historie sboru má bohužel řadu bílých míst, protože kroniky z  toho 

období nejsou k nalezení. Nemáte na půdě staré knihy, mezi kterými by se možná 
mohly skrývat? 

To, co máme k dispozici jsou hlavně stručné paměti pana Otakara Vávry, velmi 
stručné poznámky z obecních kronik a vzpomínky pamětníků. 

Pomozte nám doplnit obraz o  podobě sboru, podělte se  s  námi o  vaše 
vzpomínky, fotky, videa. 

Jak to udělat? V den oslav, sobota 15. 6., přijďte na výstavu do kulturního domu. 
Zde bude k  dispozici pamětní kniha, kam můžete své 
vzpomínky na  hasiče zapsat. Pokud raději mluvíte, 
budou vám k  dispozici hasiči, kteří si s  vámi radí 
popovídají a  vaše vzpomínky zaznamenají. Vezměte 
s sebou i fotky, naskenujeme si je. 

Fotky a videa nám můžete i nahrát do sdílené složky 
na internetu  
 https://photos.app.goo.gl/DR1ESEmpvGVVePUc6

Obracíme se  na obyvatele domů na  Nové ulici 
zejména v  sousedství hasičské zbrojnice s  prosbou. 
150  let jsou velké oslavy a  vyžadují hodně prostoru. 
Abychom měli, kde vystavit techniku, provést ukázky zásahů a  další body 
programu, bude NOVÁ ULICE od křižovatky s Komenského ulicí po konec louky 
s  cvičištěm (začátek rodinných domů) od 12  hodin UZAVŘENA, průjezd aut 
nebude možný. Dále bychom vás chtěli poprosit, abyste svá auta, která parkují 
kolem louky s  cvičištěm a na bývalém stání kontejnerů, zaparkovali na  tento den 
na jiných parkovištích. Prostor budeme potřebovat pro ustavení techniky a bude zde 

Spolky a zájmové aktivity



24

velký pohyb lidí. Dále upozorňujeme, že bude probíhat doprovodný hudební 
program, který bude končit o půlnoci. Tímto vám chceme poděkovat za spolupráci 
a vstřícnost a omlouváme se za případné komplikace.

za SDH Suchdol nad Odrou Lenka Tymráková

UZAVÍRKA NOVÉ ULICE (technika, ukázky, soutěž, atrakce) parkoviště pro 
veřejnost

Spolky a zájmové aktivity



25

Spolky a zájmové aktivity



26

Spolky a zájmové aktivity



27

Spolky a zájmové aktivity



28

Klub seniorů informuje  
V úterý 14. května uskutečnil klub seniorů tradiční smažení vajec za účasti více 

než 60  seniorů. Počasí tentokrát vyšlo na  jedničku, takže jsme si akci na  zahradě 
restaurace Centrum opravdu užili. Na uvítanou dostal každý účastník 2 zákusky 
a ve stánku jsme si mohli koupit kávu, pivo, nealko i alko nápoje. 

Přípravy vaječiny ze 300 vajec se  tentokrát chopili chrabří muži Tonda Dorazil 
a  Jarda Fojtů a  vaječina se  jim opravdu povedla. Poslední slovo však měla naše 
tradiční účastnice a kuchařka Jarka Melicharová, která smaženici skvěle dochutila. 
Komu vaječina nestačila, mohl si ještě dát opět výbornou grilovanou klobásu. 
Musím se ještě zmínit o sponzorovi akce, Bartoňově pekárně z Nového Jičína, která 
nás bohatě zásobila chutným chlebem. 

Po dobrém jídle následovala volná zábava, během které nás naše šéfka seznámila 
s  programem zájezdu na  Velehrad dne 28.  května. Škoda, že se  nenašel žádný 
odvážný kytarista, který by ještě více oživil zábavu a přispěl k dobré pohodě. I tak 
jsme se ale dobře bavili a poslední vytrvalci odcházeli kolem 19. hodiny. 

Podle mě se  akce vydařila díky všem organizátorům a  pomocníkům, kterým 
tímto děkujeme a už se těšíme na další akci.

Ing. Ježek

Spolky a zájmové aktivity



29



30

Městský úřad Nový Jičín stále hledá nové pěstouny 
Náhradní rodinná péče má v našem kraji dlouholetou tradici, a přestože počet 

náhradních rodičů v posledních letech výrazně neklesá, stále existují děti, kterým 
se  ji zajistit nedaří. Náhradní forma péče poskytuje dětem, které nemohou žít 
z nejrůznějších důvodů s vlastními rodiči, láskyplné a bezpečné prostředí, zajišťující 
jejich příznivý bio-psycho-sociální vývoj. V  současné době jsou pouze zřídka 
umísťovány do náhradní rodinné péče děti, kterým oba rodiče zemřeli. V naprosté 
většině se jedná o tzv. sociálně osiřelé děti, které sice mají zpravidla alespoň jednoho 
z rodičů, ale ti se o ně nechtějí nebo nemohou z nejrůznějších důvodů postarat.

Péče o  děti v  jiném výchovném prostředí než v  jejich biologické rodině, 
se  v  České republice uskutečňuje v  těchto právních režimech: osvojení (dříve 
adopce), svěření do  péče jiné osoby (svěřenectví), poručenství s  osobní péčí, 
pěstounská péče na  přechodnou dobu (někdy označovaná jako krátkodobá 
pěstounská péče), pěstounská péče (zprostředkovaná/cizí nebo nezprostřed-
kovaná/příbuzenská).

V  tomto článku se  budeme stručně zabývat problematikou pěstounské péče, 
konkrétně pak zprostředkované (tzv. cizí) pěstounské péče, kterou zajišťují pěstouni 
zařazeni do evidence osob vhodných stát se pěstouny.

Jedná se  o  druh státem garantované a  kontrolované formy náhradní rodinné 
péče, která zajišťuje odbornou pomoc a podporu, dostatečné hmotné zabezpečení 
dítěte i přiměřenou odměnu těm, kteří o něj pečují.

Jak tedy postupovat, když máte zájem stát se pěstounem?
Prvním krokem je získání relevantních informací o problematice. K  tomu může 

dobře posloužit následující zdroj: www.dejmedetemrodinu.msk.cz. Dále je možné 
domluvit si schůzku na  oddělení sociálně-právní ochrany dětí (dále jen OSPOD), 
kde Vám bude podrobně vysvětlen celý proces zařazení do evidence, budou Vám 
zodpovězeny veškeré dotazy.

Jestliže budete rozhodnuti stát se pěstounem, je dalším krokem podání žádosti 
na předepsaném formuláři. Žádost se podává u místně příslušného orgánu sociálně-
právní ochrany dětí. Žádost si můžete stáhnout na  webu našeho města: 
www.novyjicin.cz/mestsky-urad/zadosti-a-formulare/, rovněž ji můžete obdržet 
při osobním setkání s pracovníky OSPOD.

Po podání žádosti Vás čeká návštěva sociální pracovnice OSPOD za  účelem 
provedení sociálního šetření. Při něm pracovnice pokládají celou řadu otázek 
směřujících k  poznání stávajícího rodinného systému. Součástí dokumentace je 
zpráva o  zdravotním stavu, opis z  rejstříku trestů, kopie občanského průkazu, 
sociální zpráva apod. Pracovnice postupují veškerou dokumentaci na krajský úřad.

Různé



31

Krajský úřad dále zajišťuje psychologické posouzení žadatele a  jeho odbornou 
přípravu na ,,profesi“ pěstouna. Příprava osob vhodných stát se pěstouny obsahuje 
např. sebepoznání žadatele, poznání a  naplňování potřeb dítěte, komunikace 
s dítětem, možnosti uspokojování citových, vývojových, sociálních a vzdělávacích 
potřeb dítěte, základní právní rámec náhradní rodinné péče.

Krajský úřad následně rozhodne o zařazení žadatele do příslušné evidence osob 
vhodných stát se pěstounem a může se zahájit proces hledání vhodného dítěte pro 
konkrétní rodinu.

Možnost telefonické konzultace nebo sjednání osobní schůzky: Městský úřad 
Nový Jičín, oddělení sociálně-právní ochrany dětí, Divadelní 1, Nový Jičín, tel: 
556 768 336, 556 768 335

Mgr. Richard Pešat vedoucí oddělení sociálně-právní ochrany dětí

Různé

Suchdolský les 
Ve vlastivědném časopise POODŘÍ č. 2/2023 vyšel článek „Suchdolský les – les 

s dubovou korunou“. Pro čtenáře zpravodaje z něj vybíráme.

Dnešní celková výměra kompaktní části Suchdolského lesa činí cca 65 hektarů. 
V  podmínkách CHKO Poodří, které je charakteristické především drobnějšími 
lesními enklávami a rozptýlenou zelení v mozaice nivních luk a rybničních soustav, 
se  tak Suchdolský les řadí mezi ty nejrozsáhlejší. Věková struktura lesa je dnes 
rovnoměrně rozložená, přičemž plošně největšího zastoupení dosahují porosty 
mladších kmenovin s  věkem mezi 50 až 80  lety. Významně jsou zde však 
zastoupeny i velmi staré stromy (převážně duby letní s věkem i přes 170 let). Oproti 
minulosti odpovídá druhová skladba dřevin v  současné době skladbě přirozené, 
kterou určují zejména nivní biotopy s  charakterem tzv. tvrdého luhu. Hlavními 
dřevinami jsou tedy dub letní, jasan ztepilý, lípy a olše, přimíšeny jsou habr obecný 
a  javory. Pestré spektrum dřevin doplňují vtroušené jilmy, vrby, topoly, bříza 
bělokorá, třešeň ptačí, z jehličnanů jednotlivě i smrk ztepilý, borovice lesní a modřín 
opadavý. Nebylo tomu tak samozřejmě vždy, les byl obhodpodařováván různě, 
pařezilo se, travařilo, sbírala hrabanka, probíhala v něm nejspíš i pastva dobytka 
a věková i druhová skladba dřevin tak doznávala v průběhu let změn. Stejně tak 
i velikost lesa. – asi někdy ve 20. či 30. letech 20. století byla vyklučena celá třetina 
plochy lesa o  výměře téměř 50  ha směrem k  železniční trati a  přeměněna 
na zemědělskou půdu. Mnozí příchozí si možná všimnou mohutných dubů i jilmů. 
Jsou kapitolkou samou o sobě, mohutné stromy jako svědci dob minulých, kdy les 
vypadal jinak, možná jako les pastevní, rozvolněný se světlinami… Netvoří na první 
pohled už takovou dominantu, neboť jsou pohlceny okolní vegetací, v níž se ztrácí. 



32

Přesto ale, postavíme-li se  k  patě a  pohlédneme vzhůru, naskytne se  nám 
monumentální pohled na architekturu koruny. Duby však měly namále. Suchdolský 
les je sice v chráněné krajinné oblasti, ale je to les hospodářský a vícero starých dubů 
bylo ještě v  nedávné minulosti pokáceno. Naštěstí byly pily zastaveny a  většina 
dubů přežila… Snahou ovšem bylo, aby tomu tak již zůstalo i nadále. Po dohodě 
městysu Suchdol nad Odrou s Agenturou ochrany přírody a krajiny ČR (Správou 
CHKO Poodří) bylo zahájeno řízení, jehož výsledkem byla náhrada újmy městysu 
za omezení lesnického hospodaření a ponechání stromů k dožití – označené stromy 
nebudou káceny a  zůstanou k  fyzickému rozpadu, což ještě může trvat velmi 
dlouhou dobu, neboť duby jsou dřeviny dlouhověké. Následně byla tato skutečnost 
zanesena do  hospodářské knihy lesního hospodářského plánu. Celkově jde o 60 
dubů letních a také 3 jilmy vazy o výčetní tloušťce (měřené ve výšce 1,3 m) od 0,55 
do 1,28 m. Nacházejí se především v severní a jižní části lesa. V únoru 2022 tak byly 
příslušným odborným lesním hospodářem a  pracovníky AOPK ČR v  terénu 
vybrány a  červenými čísly označeny konkrétní uvedené stromy, jejichž pokácením 
by bylo škodlivě zasaženo do  přirozeného vývoje několika zvláště chráněných 
druhů živočichů, respektive byly by poškozeny (zlikvidovány) jejich vývojová stádia 
nebo jimi užívaná sídla (biotopy). Tím by došlo k porušení § 50 zákona o ochraně 
přírody a krajiny. Jde především o některé druhy hmyzu a ptáků, které jsou svým 
životem na  duby vázány. Suchdolský les patří k  veřejností méně navštěvovaným 
místům CHKO Poodří, to však neznamená, že nemá co nabídnout, a ony rozložité 
duby tvoří nejen jeho skutečnou korunu ve výškách, ale i tu symbolickou se staletou 
historií.

Radim Jarošek

Různé

 
 
Jeden z  mohutných dubů v  porostu. 
Foto Radim Jarošek

 
 
Čísly označené stromy.  
Foto Radim Jarošek



33

 
Vyčistím koberce, sedačky, čalouněný nábytek, 
 
mokrým způsobem.  
 
Jiří Marek – 739 640 626



34



35

Kontaktní informace
Web www.suchdolnadodrou.cz
Email el.podatelna@suchdol-nad-odrou.cz
Datová schránka fakba7w

Starostka Ing Lucie Boráková 556 770 102
borakova@suchdol-nad-odrou.cz 602 570 824

Místostarostka Iva Hrabovská 556 770 103
hrabovska@suchdol-nad-odrou.cz        605 307 695

Hospodářsko správní úsek Helena Richtáriková 556 770 101
Czech POINT richtarikova@suchdol-nad-odrou.cz

mestys@suchdol-nad-odrou.cz

Finanční odbor Zdenka Bergerová - vedoucí 556 770 108
bergerova@suchdol-nad-odrou.cz

Správa bytů a pokladna Jana Poštová 556 770 109
postova@suchdol-nad-odrou.cz

Hlavní účetní Jitka Jurkovičová 556 770 105
jurkovicova@suchdol-nad-odrou.cz

Matrika Bc. Kateřina Kollerová, DiS. 556 770 106
Czech POINT kollerova@suchdol-nad-odrou.cz

Stavební úřad neobsazeno                  556 770 107
 
Petr Bartošík, pověřený vedením SÚ 556 770 104
bartosik@suchdol-nad-odrou.cz

Klub kultury Andrea Sehnalíková 724 389 270
klub.kultury@suchdol-nad-odrou.cz

Technické služby David Sehnalík
dilny@suchdol-nad-odrou.cz

Penzion Poodří Alena Ondračková 731 467 643
penzion.poodri@suchdol-nad-odrou.cz

Čistírna odpadních vod Jaromír Šrámek 702 020 302
cov@suchdol-nad-odrou.cz

Sběrný dvůr Ivan Brynecký 602 126 519
pouze v provozní době

Dům s pečovatelskou službou Libuše Pazderová 733 335 331
Muzeum Kamila Böhmová 605 113 310

     muzeum@suchdol-nad-odrou.cz 724 389 269
Knihovna Věra Dorazilová

knihovna@suchdol-nad-odrou.cz



36

Suchdolský zpravodaj. Periodický tisk ÚSC vydává 1x měsíčně 
v počtu 1130 ks Městys Suchdol nad Odrou, IČ 00298450, MK ČR E 
10193, č. 5/2024 vydáno květen 2024. Za autorská práva 
k použitým materiálům zodpovídají přispěvatelé. Neprošlo 
jazykovou úpravou. Uzávěrka příštího vydání 15.06.2024. 
www.suchdol-nad-odrou.cz

Realizace: funprint.eu

Informace o provozu úřadu městyse, 
místa pro sběr odpadů, DKT, knihovny a muzeí

Úřední hodiny úřadu městyse 
pondělí, středa 08:00 – 11:30 12:30 – 17:00  
úterý, čtvrtek 08:00 – 11:30 12:30 – 14:00 po předchozí dohodě  
pátek pro veřejnost uzavřeno 

Úřední hodiny stavebního úřadu
středa 08:00 – 11:30 12:30 – 17:00 (pondělí - pracoviště Kunín) 
úterý, čtvrtek 08:00 – 11:30 12:30 – 14:00 po předchozí dohodě  
pátek pro veřejnost uzavřeno  
Jednání v úterý a čtvrtek je po předchozí dohodě, pracovníci nemusí být přítomní 
z důvodu plnění úkolů mimo budovu.

Provozní doba sběrného dvoru 
středa 15:00 – 18:00 (otevřeno pouze v letním období, tj. od 1.4. do 30.9.)  
sobota 08:00 – 11:00 (otevřeno celoročně)  

Provozní doba DKT 
čtvrtek 15:00 – 18:00  

Výpůjční doba knihovny 
pondělí, čtvrtek 14:00 – 18:00

Návštěvní hodiny muzeí 
Muzeum Moravských bratří:     Muzeum městyse:

úterý 09:00 – 15:00 čtvrtek 09:00 – 15:00 
pátek 09:00 – 15:00 lichá sobota 09.00 – 12.00
lichá sobota 09.00 – 12.00   
  


		2024-05-23T13:43:24+0200
	Preflight Ticket Signature




